
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2023  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 4/2023 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 28.7. 2023, 19:30 až 21:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 J. Havelková, M. Závodský, J. Král, J. Povolný, R. Urban, P. Urban 

Omluven: V. Novák 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 3: Zpráva finančního výboru za rok 2022 
bod 4: Zpráva kontrolního výboru za rok 2022 
bod 5: Vyhlášení záměru o prodeji pozemku p.č. 103/1 ve vlastnictví obce Bednárec 
bod 6: Prodej pozemku p.č. 1434/12 v majetku obce Bednárec 
bod 7: Výběr firmy na opravu polní cesty v majetku obce Bednárec 
bod 8: Aktualizace dokumentu Místní program obnovy obce Bednárec 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu J. Krále a J. Povolného.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

PU navrhl změnu programu: jako bod č. 8 „Aktualizace dokumentu Místní program obnovy obce 
Bednárec“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 8 zařadit „Aktualizace dokumentu Místní 
program obnovy obce Bednárec“. 

Usnesení č. 1-4z/2023 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

3-1z/2022 - ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v 
Bednárci ve výši 5.000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v 
Jindřichově Hradci. - posláno 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2023  s t r .  2  /  3  

 

4-1z/2022 - ZO schvaluje dodatek č. 20 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE cz a pověřuje 
starostu jejím podpisem. - podepsáno 

2-2z/2023 - ZO vyhlašuje záměr o prodeji pozemku p.č. 1434/12 ve výlučném vlastnictví obce na k.ú. obce 
Bednárec. - vyvěšeno 

1-2z/2023 - ZO vybralo sekací stroj SECO starjet P4 dle nabídky od prodejce Agrozet za 150 000,- Kč vč. 
DPH a pověřuje Jana Povolného, vyřízením kupní smlouvy o zakoupení. - vyřízeno 

bod 3:  Zpráva finančního výboru za rok 2022 

JK: Seznámil přítomné s výsledkem kontroly finančního výboru za období 1.7.2022- 31.12.2022. Během 
kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
ZO vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 
 
  

bod 4:  Zpráva kontrolního výboru za rok 2022 

JH: Seznámila přítomné s výsledkem kontroly kontrolního výboru za období 1.1.2022- 31.12.2022. 
Během kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
ZO vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
 
 

bod 5:  Vyhlášení záměru o prodeji pozemku p.č. 103/1 ve vlastnictví obce Bednárec 

MZ: OÚ byla doručena žádost o koupi pozemku p.č. 103/1 v majetku obce Bednárec o celkové výměře 
90 m2 panem Janem Povolným. Daný pozemek přímo sousedí s pozemkem v jeho vlastnictví. 
 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000Sb., §39 odst. 1, vyhlašuje záměr o prodeji pozemku p. č. 
103/1, typ ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek se nachází v k. ú. Bednárec a je ve výlučném 
vlastnictví obce. 

Usnesení č. 2-4z/2023 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 

 

bod 6:  Prodej pozemku p.č. 1434/12 v majetku obce Bednárec 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na základě vyhlášení veřejného záměru o prodeji obecního pozemku ze 
dne 17.4.2023, p.č. 1434/12, se ozval pouze jediný zájemce p. Mikeš. 
 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Na základě GP č. 182-175/2022 ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy s panem Mikešem o 
prodeji obecního pozemku p.č. 1434/12 za cenu 55,-/m2 o celkové výměře 27 m2. Celková cena 1485,- 
Kč. 

Usnesení č. 3-4z/2023 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .4 /2023  s t r .  3  /  3  

 

bod 7:  Výběr firmy na opravu polní cesty v majetku obce Bednárec 

MZ: seznámil přítomné s tím, že obci byla předložena pouze jedna cenová nabídka. S ohledem na výši 
cenového rozpočtu a dostupnosti pouze jediné nabídky se ZO rozhodlo akci odložit a pověřilo P. Urbana 
zjištěním podmínek dotačního programu pro opravy místních komunikací a přípravou podkladů pro příští 
zasedání ZO. 
 

bod 8:  Aktualizace dokumentu Místní program obnovy obce Bednárec 

PU: seznámil přítomné s nutností aktualizace daného dokumentu zejména kvůli budoucím žádostem o 
dotace. Po diskusi s ostatními zastupiteli PU na příští zasedání dokument upraví a s ostatními zastupiteli 
se bude finalizovat jeho podoba. 
 

bod 9:  Různé, diskuse 

JP – zajistí monitoring potrubí veřejné kanalizace v obci 
PU – navrhl posunutí cedule „Vítá Vás obec Bednárec“ a dále navrhne text na tabulku do kapličky, 
informační tabule u Švehlova pomníku 
 
 

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

 

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

ověřil Jan Král ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: 3.8.2023 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


